PAGE
4

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВАЛДАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «15» августа 2022г.

	№ 36/1-4

	г.Валдай

         О порядке осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования  на выборах Главы Ивантеевского  сельского  поселения Валдайского муниципального района Новгородской области 11 сентября 2022 года
        В соответствии  частью 4 статьи 52  областного закона от 21.06.2007 № 121-ОЗ «О выборах Главы муниципального образования в Новгородской области», Территориальная избирательная комиссия Валдайского района                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах Главы Ивантеевского  сельского  поселения Валдайского муниципального района Новгородской области  11 сентября 2022 года (прилагается)
	Председатель

Территориальной избирательной комиссии Валдайского  района

	О.Я.Рудина

	Секретарь

Территориальной избирательной комиссии Валдайского  района

	Е.В.Емельянова

	            Приложение

к постановлению Территориальной избирательной комиссии Валдайского района

от 05.08.2022 № 35/2-4

Порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах Главы Ивантеевского сельского поселения Валдайского муниципального района Новгородской области

Контроль за изготовлением бюллетеней на выборах Главы Ивантеевского сельского поселения Валдайского муниципального района Новгородской области осуществляют члены ТИК  с правом решающего голоса.

Изготовленные и упакованные бюллетени передаются  полиграфической организацией членам Территориальной избирательной комиссии Валдайского района с правом решающего голоса по акту ( приложение № 1), в котором указываются дата и время его составления, а также количество передаваемых бюллетеней.
Акт составляется в двух экземплярах, подписывается представителями полиграфической организации и членами ТИК  с правом решающего голоса, заверяется соответствующими печатями. Один экземпляр акта остается в полиграфической организации, а один – в ТИК.

После приема-передачи бюллетеней для голосования на выборах  Главы  Ивантеевского сельского поселения  представители полиграфической организации в присутствии представителей ТИК уничтожают лишние бюллетени (при их выявлении), о чем составляется акт в двух экземплярах. Один экземпляр акта остается в полиграфической организации, один – в ТИК.
ТИК обязана не позднее чем за два дня до получения ею бюллетеней от полиграфической организации принять постановление о месте и времени передачи бюллетеней членам ТИК с правом решающего голоса и об уничтожении лишних бюллетеней (при их выявлении).

Любой член ТИК, любой зарегистрированный кандидат (его доверенное лицо) имеют право присутствовать при передаче бюллетеней и уничтожении лишних бюллетеней и подписывать акты.
Приложение № 1

к Порядку изготовления для голосования на выборах Главы Ивантеевского сельского поселения
11 сентября 2022 года
Акт
передачи избирательных бюллетеней для голосования

на выборах Главы Ивантеевского сельского поселения валдайского муниципального района  Новгородской области
11 сентября 2022 года

«___» ________ 2022 года «___» часов «___» минут

В соответствии с контрактом № ______ от «___» _________ 2022 года на изготовление избирательных бюллетеней для голосования на выборах Главы Ивантеевского сельского поселения Валдайского муниципального района  Новгородской области 11 сентября 2022 года, заключенным между _______________________________________

 (наименование полиграфической организации)

и Территориальной избирательной комиссией Валдайского района,________

__________________________________________________________________
(наименование полиграфической организации)

изготовила в соответствии с представленными образцами и передала Территориальной избирательной комиссией Валдайского района  избирательные бюллетени для голосования на выборах Ивантеевского сельского поселения Валдайского муниципального района  Новгородской области 11сентября 2022 года в количестве __________________________
____________________________________________________________ штук.

(цифрами и прописью)

От __________________________________________________________

(наименование полиграфической организации)

		(должность)

		(подпись)

		(фамилия, инициалы)

			МП

		(должность)

		(подпись)

		(фамилия, инициалы)